КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.05.2017                                                                                                        № 163

с. Родино

О проведении плановой проверки

         Во исполнение приказа Комитета по образованию Родинского района от

14.12.2016 № 227/1  «Об организации учредительного контроля деятельности

образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию

Родинского  района, в  2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести с 11.05.2017 по 19.05.2017 плановую выездную проверку

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

«Степнокучукская средняя общеобразовательная школа» и «Первомайская

основная общеобразовательная школа» по теме «Организация

внутриучрежденческого контроля выполнения установленного порядка

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, осуществления

текущего контроля успеваемости обучающихся».

        Цель проверки: Совершенствование внутриучрежденческого контроля с

целью повышения доступности и качества оказываемых образовательных

услуг.

       2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки,

Симоненко Ж.В., главного специалиста Комитета по образованию.

       3. Директорам вышеуказанных  образовательных учреждений

Барбье Т.Л. и Роговской М.А. предоставить документы  для проведения

учредительного контроля по теме «Организация

внутриучрежденческого контроля выполнения установленного порядка

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, осуществления

текущего контроля успеваемости обучающихся» (Приложение № 1).

       4. Результаты проверки довести до руководителей образовательных

учреждений.

       5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                             Т.Ю. Таранова

  Приложение № 1

к приказу Комитета

по образованию

Родинского района

от 10.05.2017  № 163

Список документов

для проведения учредительного контроля по теме «Организация

внутриучрежденческого контроля выполнения установленного порядка

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, осуществления

текущего контроля успеваемости обучающихся»

1. Устав ОУ.

2. Нормативные документы, определяющие порядок проведения текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающегося.

3. Учебный план ОУ.

4. Рабочие программы по предметам.

5. Классные журналы.

6. Протоколы  заседаний  педагогического совета, методических

объединений учителей ОУ с  обсуждением вопросов о порядке и формах

проведения промежуточной аттестации обучающихся, системе отметок по ее

результатам; о переводе обучающихся в следующий класс; итогов годовой

промежуточной аттестации.

7. Дневники обучающихся.

8. Копии письменных сообщений родителям обучающихся о

неудовлетворительных отметках, полученных ими в ходе промежуточной

аттестации, и предложение педагогического совета о повторном обучении в

данном классе или условном переводе обучающегося в следующий класс

после прохождения ими повторной промежуточной аттестации (хранятся в

личном деле обучающегося).

9. Приказ директора о формировании комиссии для проведения повторной

промежуточной аттестации (при наличии).

10. Заявления родителей (законных представителей) о проведении аттестации

по  ликвидации академической задолженности в удобное для обучающегося

время (при наличии).

11. Локальные акты, регламентирующие деятельность конфликтной

комиссии.

12. Заявления обучающихся и их родителей, не согласных с результатами

промежуточной аттестации или с итоговой отметкой по учебному предмету

(при наличии).